

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമ്മേളനം

2013 ഏപ്രിൽ 1, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും ഒന്നാം നമ്പർ അടിയന്തിര ചോദ്യവും ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:

സൗദി അറേബ്യയിൽ നടപ്പാക്കുന്ന 'നിതാഖാത്ത്' കാരണം മലയാളി സമൂഹം നേരിടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾക്കുള്ള പരിഹാര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

3. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) വിഴിഞ്ഞം അന്താരാഷ്ട്ര തുറമുഖം യാഥാർത്ഥ്യമാക്കുന്നതിനു വേണ്ട അടിയന്തിര നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വർക്കല കഹാർ മത്സ്യബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കണ്ണൂർ, കാസർഗോഡ് ജില്ലകളിൽ അനുഭവപ്പെടുന്ന യാത്രാക്ലേശം പരിഹരിക്കുവാൻ മലയോര ഹൈവേയുടെയും, ദേശീയ ജലപാതയുടെയും നിർമ്മാണം ത്വരിതപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. കുഞ്ഞിരാമൻ (തൃക്കരിപ്പൂർ) മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന്റെ 2002-03 മുതൽ 2006-07 വരെയുള്ള വർഷങ്ങളിലെ സമാഹൃത ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തിരുത്തൽ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റുകൾ ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ.എം. മാണി മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) ഊർജ്ജവും ഗതാഗതവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് 2013-ലെ കേരള ലിഫ്റ്റുകളും എസ്കലേറ്ററുകളും ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (2) ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് 2013-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ്(ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പട്ടികജാതി - പട്ടികവർഗ്ഗ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.പി.സജീന്ദ്രൻ സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

- 1) 2013-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ജലവിഭവ റഗുലേറ്ററി അതോറിറ്റി ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- 2) 2013-ലെ കേരള തദ്ദേശാധികാരസ്ഥാന വിനോദനികുതി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- 3) 2013-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2013, മാർച്ച് 31

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Eighth Session
Monday, April 1, 2013
LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list and short notice question No.1 to be asked and answered.

II. Statement under Rule 300 :

Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA to make a statement on the remedial measures to be taken up on the crisis faced by the Keralites on implementation of 'Nitaqat' in Saudi Arabia.

III. Calling Attention:

- (1) Shri. Varkala Kahar to call the attention of the Minister for Fisheries, Ports and Excise to the necessity to take urgent step to materialise Vizhinjam International Seaport.
- (2) Shri. K. Kunhiraman (Trikkaripur) to call the attention of the Chief Minister to solve the conveyance problems in Kannur and Kasargod districts by expediting the construction of Hill Highway and National Waterway.

IV. Papers to be Laid :

- (1) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing to lay on the table the Correction Statements of Consolidated Audit Reports of Local Fund Audit Department for the period from 2002-03 to 2006-07.
- (2) As per separate List under rule 47 (2)

V. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Aryadan Mohammed, Minister for Power and Transport and Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Lifts and Escalators Bill, 2013.

- (2) Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA and Chairman, Subject Committee IX to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2013.
- (3) Shri. V.P. Sajeendran, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Fourth Report of the Committee.

VI. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

- (1) The Kerala State Water Resources Regulatory Authority Bill, 2013.

(Discussion to be concluded)

- (2) The Kerala Local Authorities Entertainments Tax (Amendment) Bill, 2013.

(Discussion to be concluded)

- (3) The Kerala Municipality (Second Amendment) Bill, 2013.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 31, 2013

P.D. Sarangadharan,
Secretary.